corpus spongiosum debilitatum est in vitiis glandularum COVPERI: in erosione vesicularum seminalium. Novo argumento, morbum cognosci non posse, nisi fabrica partium penitissime cognita. (1732. Apparet etiam, quam sapiens sit effatum HIPPOCRATIS (10), unus trahit, secatur alter, uterque nescit, quid faciat, & uterque tamen opus naturæ perficit. Nempe de generatione hominis, quatenus a viro pendet, omnia dixi, quæ novimus, neque quidquam ultra promoverunt Philosophi, quando iste per fermenta fabricationem corporis explicavit, alter, ut CARTESIUS. (11), corpus ex libidinante gutta in spumam turgescente nasci posuit: quæ quidem ratione etiam punctum in spheram posset intumescere. CREATOR autem noluit hæc sciri, & posuit in ipsis finitis infinitatem. Demonstrat circulus, notissima figura, & de qua tamen nondum potest dici, quæ sit proportio circumferentiæ ad diametrum. Sunt qui rogent, unde sint animalcula seminis. Sed ego quidem citra has subtilitates subsisto.

(1) Conf. DCLI. sed in primis DCXCIV.

(1\*) In puero ductus deferens nulla arte repleri potest, vesiculæ seminales minimæ, & in fetu inanes sunt HIRSCHEL. *de diff. fer.* p. 46.

(2) THOMAS PARRE, cujus historiam HARDEJUS dedit *Phil. Transf.* n. 44. post centesimum annum censuras publicas ob luxuriam passum esse lego: & annum 120. natum uxorem duxisse, cumque ea ad annum 140. ætatis rem habuisse. BARTHOLINUS autem adulterii anno ætatis 115. commissi, diserte meminit *Cent. V. hist.* 28. Porro hominem 104. annorum, qui sui simillimum filium genuerit, habet PLOT *Staffordshire* pag. 269. & alia exempla ad-

ducit, & PLATERI avus post centesimum annum ex uxore filium sustulit. Causa vero, quare plerique senes anno 70. aut 80. ad venerem inutiles redantur, tum in feminis defectu, cum omnes excretiones nunc parcius succedant, tum in muscutorum communi debilitate esse videtur.

(3) Ita, ut numquam pubescant, quibus ante id tempus testes amputati fuerint HIPPOCRATIS *de nat. puer.* III. qui enim adultiores castrantur, ii pubem retinent ARISTOTELIS *de gener. anim.* L. V. c. 3. *de hist.* XI. c. 50. barbam tamen amittunt IBERI. uti cervo eunucho cornua quidem perpetua manserunt, sed mollia neque ramosa TRIUMPHETTI *vindic.* p. 61. observante dudum ARI-

ARISTOTELE, „ si hinnulus castratur, cornua numquam erumpere, si cornutus cervus, numquam delabi *hifl. anim. L. IX. c. 50.* Sed etiam in femina eo tempore pubes provenit. Adparet adeo, pubem quidem videre demonstrare majorem sanguinis ad vasa hypogastrica determinationem.